
Uchwała Nr IX/43/07 
Rady Gminy  Orchowo 

               z dnia 26 kwietnia 2007r. 
 

w sprawie ustalenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji w Gminie Orchowo. 

Na podstawie art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. 
Nr 142, póz. 1591 ze zmianami) 

 
Rada Gminy Orchowo 
uchwala co następuje: 

§ 1 

Ustala się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Orchowo. 
 

§ 2 
Konsultację przeprowadza się na zarządzenie organów gminy: 
1) Rady Gminy  
2) Wójta Gminy. 

§ 3 
 

1.Z wnioskiem o przeprowadzenie konsultacji do organów gminy mogą także zwrócić się: 
1) grupa co najmniej 1/20 mieszkańców gminy uprawnionych do brania udziału w konsultacjach,   
jeżeli konsultacja dotyczy mieszkańców całej gminy, 
2)grupa co najmniej 1/20 mieszkańców z obszaru gminy objętego konsultacją uprawnionych do  
brania udziału, jeżeli konsultacja dotyczy części gminy.   

2.Wnioski mieszkańców o których mowa w ust. 1 powinny zawierać ich imiona, nazwiska, 
adresy zamieszkania, nr ewidencyjny PESEL oraz własnoręcznie złożone podpisy. Wniosek 
powinien wskazywać również reprezentanta wnioskodawców. 
3.Ilość mieszkańców o których mowa ust. 1 pkt 1 i 2 ustala się na dzień 31 grudnia poprzedzającego 
roku kalendarzowego. 
4.O przeprowadzeniu konsultacji na wniosek mieszkańców decyduje Rada Gminy Orchowo w 
odrębnej uchwale, którą podejmuje w terminie do 60 dni od daty otrzymania kompletnego wniosku. 
5.W przypadku nie uwzględnienia wniosku mieszkańców o przeprowadzenie konsultacji Rada 
Gminy informuje o tym wskazanego reprezentanta wnioskodawców oraz ogłasza treść uchwały z 
uzasadnieniem na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Orchowie, właściwych jednostek 
pomocniczych gminy oraz na stronie internatowej Gminy Orchowo. 

§ 4 

Treść pytań oraz warianty możliwych odpowiedzi określa organ zarządzający konsultacje. 
§ 5 

 
Konsultacje przeprowadza się pośród osób, mieszkańców określonej wsi sołeckiej lub jej części 
względnie całej gminy stale zamieszkujących na tym obszarze i posiadających czynne prawo 
wyborcze. 

 

 



§ 6 
 

Miejsce konsultacji, dzień i godziny określa organ zarządzający konsultacje. 
 

§ 7 
 

Koszty konsultacji pokrywa Gmina Orchowo. 
 

§ 8 
 

Konsultacje mogą być przeprowadzane w formach: 
1) głosowania w obwodach głosowania ustalonych dla wyborów do rad gmin, 
2) głosowania na zebraniu wiejskim na zasadach ustalonych w statucie sołectwa, 
3) zebrania przez sołtysów z udziałem co najmniej 2 członków rady sołeckiej podpisów na 
listach zawierających postawione pytania. 

§ 9 

Tryb przeprowadzania konsultacji w formie o której mowa w §8 pkt 1 odbywa się w sposób 
następujący: 
1. Głosowanie przeprowadzają i ustalają wyniki komisje w składach 3 do 6 osobowych powołane 
przez Wójta Gminy na 15 dni przed dniem konsultacji. 
2. Osoba uprawniona biorąca udział w konsultacji otrzymuje od komisji kartę do głosowania, której 
wzór określa Wójt Gminy. Karta do głosowania zawiera: 
treść konsultacji, nazwę organu, który ją zarządził oraz datę konsultacji, pytania i możliwe 
warianty odpowiedzi, pouczenie o sposobie udzielania odpowiedzi i warunkach ważności głosu, 
pieczęć organu zarządzającego konsultacje. 
3. Głos jest nieważny jeżeli: 
1) na karcie do głosowania, w odniesieniu do poszczególnych pytań lub wariantów, nie zaznaczono 
żadnej odpowiedzi lub nie dokonano wyboru żadnego wariantu, 
2) na karcie do głosowania zaznaczono więcej niż jedną odpowiedź na dane pytanie lub 
dokonano wyboru więcej niż jednego wariantu. 

4.Osoby uprawnione biorą udział w konsultacjach osobiście, okazując komisji przed otrzymaniem 
karty do głosowania dokument tożsamości. 
5.Wójt Gminy sporządza spisy wyborców uprawnionych do udziału w konsultacjach według 
wzoru określonego dla wyborów do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw. 
6.W sprawie przebiegu głosowania i ustalenia wyników konsultacji stosuje się odpowiednio 
przepisy rozdziałów 8 i 9 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. - Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad 
powiatów i sejmików województw. 
7.Po zakończeniu głosowania komisja sporządza protokół, który określa liczbę: 
1) osób uprawnionych do głosowania, 
2) osób, którym wydano karty do głosowania, 
3) kart wyjęty z urny, 
4) kart nieważnych 
5) kart ważnych, 
6) głosów nieważnych, 
7) głosów ważnych, 
8) głosów ważnych oddanych na poszczególne odpowiedzi. 
8. Po wykonaniu czynności określonych w §9 ust. 7 przewodniczący komisji najpóźniej następnego 

 



dnia przekazuje Wójtowi Gminy całą dokumentację z konsultacji. 

§ 10 

Listy, o których mowa w §8 pkt 3 winny zawierać: 
1) treść pytania, 
2) nazwa sołectwa, 
3) imię i nazwisko osoby uprawnionej opowiadającej się za postawionym na wstępie listy pytaniem 
4) nr PESEL, 
5) podpis osoby uprawnionej, 
6) podpisy osoby wobec których składane były podpisy, 
7) pieczęć organu, który zarządził konsultacje. 

§ 11 
Wójt Gminy na podstawie protokołów Komisji, protokołów z zebrań wiejskich lub list z 
zebranymi podpisami ogłasza na tablicach ogłoszeń Urzędu Gminy i właściwych jednostek 
pomocniczych gmin i na stronie internetowej Gminy Orchowo wyniki konsultacji w terminie 14 
dni od dnia ich zakończenia. 

§ 12 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 13 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 
 
 

 
Przewodniczący Rady Gminy  

 
                                                                                                                  Hieronim Adamczyk 

 

 


